comprensivo dei costi della manodopera e degli oneri per la sicurezza da rischi per interferenze, 

al netto di IVA. 

L’importo annuale del servizio, compresi gli oneri per la sicurezza, gli oneri relativi alla 
manodopera ed esclusi gli oneri fiscali è valutato in € 2.336.250,00 (diconsi 
duemilionitrecentotrentaseimiladuecentocinquanta/00) ed è così determinato: 

n. Descrizione servizi/beni CPV 

P 
(principale) 

S 
(secondaria) 

Importo 1 anno 
Importo 5 anni + 2 

anni opzioni 
rinnovo e proroga 

1 
SERVIZIO DI GESTIONE 
INTEGRATA DEI RIFIUTI 
URBANI  

90511100-2 
P € 2.336.250,00 € 16.353.750,00

[...]

Il valore complessivo stimato dell’appalto a corpo (ai sensi dell’art. 14 co.4 D.lgs. 36/2023) 
per il periodo della durata contrattuale (5+2 anni), compresi gli oneri per la sicurezza, gli 
oneri relativi alla manodopera ed esclusi gli oneri fiscali è valutato in € 16.353.750,00 (diconsi 
sedicimilionitrecentocinquantatremilasettecentocinquanta/00). 

Si specifica che il costo della manodopera è stato determinato nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 41 comma 13 del D.lgs. 36/2023. 

Il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro preso a riferimento è quello FISE 

ASSOAMBIENTE.